Протокол № 334
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               10 марта 2015 г.

Присутствовали:
1. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
2. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Об избрании временно исполняющего обязанности Председателя  Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» в связи с окончанием срока полномочий Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» Сигалаева Ю.А.
2. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Прекращение действия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, и прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у Закрытого акционерного общества «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701311166, ОГРН 1027701007487) Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: Об избрании временно исполняющего обязанности Председателя  Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» в связи с окончанием срока полномочий Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» Сигалаева Ю.А.
Докладчик – С.А. Грибанов.
Постановили: В связи с окончанием срока полномочий Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» Сигалаева Ю.А., на основании п. 2.16. Положения «О Наблюдательном совете»,  избрать временно исполняющим обязанности Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» Кузнецова Сергея Николаевича на срок до избрания Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК» нового Председателя Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «Компания ТрансТелеКом»
	7709219099
	1027739598248
	Замена бланка свидетельства
	0014-02062014-7709219099-С-118-008
	0014-10032015-7709219099-С-118-009

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Регионстройпуть»
	3446021324
	1063460053788
	Замена бланка свидетельства
	0129-03032014-3446021324-С-118-004
	0129-10032015-3446021324-С-118-005

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж»
	7801431481
	1077847090870
	Замена бланка свидетельства
	0157-17032014-7801431481-С-118-006
	0157-10032015-7801431481-С-118-007

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙТОН»
	7736525063
	1057747510985
	Замена бланка свидетельства
	0253-18062012-7736525063-С-118-005
	0253-10032015-7736525063-С-118-006

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансюжстрой-СЦБ»
	6141045799
	1146181001229
	Изменение перечня видов работ
	0453-09062014-6141045799-С-118-001
	0453-10032015-6141045799-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств – с «11» марта 2015 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансИСПроект»
	7728776592
	1117746509473
	04.03.2015 г.
	06.03.2015 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Уралремстрой»
	7451200220
	1037402924195
	02.03.2015 г.
	10.03.2015 г.

 Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: Прекращение действия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, и прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у Закрытого акционерного общества «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701311166, ОГРН 1027701007487) Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Докладчик – Марков М.В., который сообщил следующее:

На основании п. 5.1.3., п.п. б) п. 5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении Закрытого акционерного общества «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701311166, ОГРН 1027701007487) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «06» марта 2015 г. (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» № 325 от 13 января 2015 г.).

Уведомление о приостановке действия Свидетельства было направлено в адрес Закрытого акционерного общества «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ» посредством почтового отправления 15.01.2015 г., а также по электронной почте 19.01.2015 г. Уведомление по электронной почте было получено 19.01.2015 г.

По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным членом Ассоциации СРО «ОСОТК» не устранены.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и п.п. в) п. 5.4.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»  действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае неустранения юридическим лицом в установленный срок в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ выявленных нарушений, если действие свидетельства было приостановлено.

Постановили: прекратить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0235-11032014-7701311166-С-118-007, выданного Закрытому акционерному обществу «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ» (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» № 285 от 11.03.2014 г.) в отношении всех видов работ с «10» марта 2015 года.

Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство Закрытого акционерного общества «ТРАНССПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701311166, ОГРН 1027701007487)   с «11» марта 2015 года (на основании п.5 ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7, ч.16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п.6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства», п. 5.4.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»).

Внести необходимые изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации СРО «ОСОТК» сроки.
Решение принято единогласно.

Вр.И.О. Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /С.Н. Кузнецов/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/